1

22  декабря    2020  года                                                                                       № 100/2

П Р И К А З

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников

по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ

с русским языком обучения

 в 2020-2021   учебном году

            В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления и поощрения

наиболее способных, одаренных учащихся и творчески работающих учителей, на основании

приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального

района РТ» №78  от 02. 11. 2020  года,  19 декабря  2020 года на базе ЦВР «ЭКО» проведена

муниципальная олимпиада школьников по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ с русским языком обучения для учащихся 4-11 класов.

            В муниципальном этапе республиканской  и всероссийской (4-11 классы) олимпиады

школьников по   татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским

языком обучения   приняли  участие 15 учащихся  4-11 классов из 7 общеобразовательных

учреждений  района.

 На основании  материалов,  представленных жюри  и оргкомитетом  олимпиады,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа республиканской и всероссийской (4-11

классы)  олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных

групп школ с русским языком обучения (приложение 1).

2. Признать:

-победителями, вручить диплом победителя муниципального этапа республиканской и

всероссийской (4-11 классы) олимпиады школьников по русскому языку для учащихся школ

с родным языком обучения следующим учащимся:

 Тякмяковой

Виктории;

 Кабатьевой Татьяне.

Обучающейся 8 класса МБОУ «Ульянковская ООШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

Обучающейся 10 класса МБОУ «Федоровская СОШ"

им. Е.Г.Тутаева Кайбицкого муниципального района

РТ».

- призеру, вручить диплом призера муниципального этапа республиканской и

всероссийской (4-11 классы) олимпиады школьников по татарскому языку для

учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения   следующим

учащимся:

 Макаровой Ангелине;

Обучающейся 4 класса МБОУ "Большекайбицкая СОШ"

Кайбицкого муниципального района РТ».

2